Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Alberti Magni Summae theologiae pars secunda - Cod. Aug.
pap. 3**

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus XV

[urn:nbn:de:bsz:31-57236](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57236)

amaret et hoc e p ordine voluntatis ad
 bonitate et amado possidet et hoc e p ordine
 metis ut memo ad beatitudis eternitate alia
 assigao que po ibide s. ut deo seruiret rest
 ad opus ut deū laudaret refert ad eos. ut
 deo fuerit restur ad totū hoīem melius et ex
 tius. hie e q' fims pnapalis qre creata sit
 nā aduittus aut fims e qui seaut e ex
 isto et ille e repato rume angelice sic i p
 hūis de cau anglois dān e **Tractat' xv.**
De forcoē hoīs f corp' iūta aīa.
 It aut detmīato de forcoē hoīs
 f aīam tāqit mgt' forcoē hoīs
 f corpus q' fims dicit xvij. Sic dices Sic
 hoīs forcoē f corpus desēdit gen. 1. cū dē
 foruit dūs hoīem de limo tē. et paulo p
 corpus em de limo tē foruit deus. p qd
 tractādū e h' de forcoē hoīs f corpus vbi
 quā qreda sūt **¶** Sed si ab alio quā a deo
 potuit forū corpus hoīs pmi **¶** Et de con
 plexione et nā forū corpus **¶** Tōrtū de
 vniōne aīe cū cor' **¶** Tōrtū vtrū tale opus
 fuit aīale et qua aīalitate **¶** Tōrtū de hī
 tate pādysi q' cōgruebat tali corpi **¶** Vtrū
¶ ab alio quā a deo potuit forū cor' hoīs p'
 Sumo q' vtrū ab alio quā a deo po
 tuit forū corpus hoīs pmi et vtrū q
 nō deū pō forūit q' dūs hoīem de limo
 tē h' d' amf q' qd' facit deus cōuenientif
 sic facit et mīnū i cōuenies de deo e i pō
 q' cōuenientissimū fuit deū pmi face corpi
 hoīs et i pōle fuit f' p alū sū p angelū
 sū p alia creatū **¶** Ad h' Job v. manus
 me fecerunt me dūe et plasmarunt metotū
 i arcuū. vbi d' **¶** fecerunt me i aīa plas
 marunt me i arcuū i corpe et pīde ac
 quē ut pūs q' i cōuenies et i pōle fuisse
 f' ab alio **¶** Ad h' v. homi' nūc hō dno
 p' ut es tu nos vō lūcū et fīctor nū et
 opa manū tuā d' omīs nos **¶** Ex h' vtrū ut
 pūs atq' q' cōuenientissimū fuit deū pmi
 face hoīem **¶** Ad h' **¶** xvij. **¶** Surge et
 mēde i domū figulū et ibi loquat ad e
 et seg' et ecce ipse f' figul' fecit op' super
 totā et cōtractū e vas i manū eius
 et cōsus fecit i' f' lūcū i vas a' sic pla
 mit i oculis eius. et dicit dūs ad me sic
 lūcū i manū figulū sic vob' i manū mea
 dom' ist' et ex hoc itm atq' ut pūs **¶** Ad
 h' **¶** de arguit' ex illo vō man' tue fece
 rit et plasmarunt me dā m' i velle. **¶** Ad
 h' **¶** dicit' p' vōem sūt em i p' d' d' vō

hūcū e et d' mgt' i n. fims dicit xvij. **¶** d. 18.
 hō etiā f corpus e ad ymagine dei rāctū
 dūe em corpis et posicoē q' tota fūctū dūi
 qit' ondit dūposicoē aīe. f. q' mēllū tē
 dū i fūmā vūatē volūtate i fūmā bōīe
 mēte sū mēm i etnā dūmōz noticiā q' ex
 mēte pcedit et i mēte rēseruat' q' et mēns
 d' ut d' dām. qā vū ad tē rōīs lineam
 mēsurat. q' nō cōueiebat corpus hūmū
 f' n' a deo ad tū ymagine fūctū sic nec aīa
 f' potuit n' a deo **¶** Ad h' i omīb' pporōna
 ta sūt p' fūo et p' fūm et ad eandē causā
 ordmātur f' aīa rōnalis p' fūo e corpus
 hoīs. q' pporōnata e corpi hoīs et ad eādē
 cām effīcētē vtrū ordmāc. q' stat aut q'
 aīa fūa e a deo i mediate qā illa fit per
 creatōem et creatō illū creatō cōuenire
 potit. q' fūctū corpus hoīs f' nō potuit
 n' a deo i mediate **¶** Ad h' alie tres ad dī
 stmācōem et ornatū mūdi p' tūctes nō sūt
 f' nec f' potant n' a deo. cū q' corpi hoīs
 p' p' p' f' m' ea que p' tūct ad ornatū
 vtrū q' corpus hoīs f' nō potuit n' a deo
¶ Ad h' n. machabeoz vii. dixit m' filijs
 nescio q'lit i vō meo apparuitis neq' ego
 dedi vobis spm ut vitā nec singloz mē
 bra. ego vā cōpēgi f' mūdi creator q' m
 venit hoīs nāctate q'q' oīm iūct origi
 nē. iam cū mīa spm vobis reddet et vitā
¶ Tōrtū i cāis p' mōrdialib' mūdi ordōe
 q' p' mū i fluit f' h' m' et f' d' m' f' cōctū
 et sic dēnceps. f' i ordie illo corpi hoīs
 vltimū e et m' fūctas et f' nām. m' fū
 ras. qā post dē septimū hō f' corpus fūctū
 e f' d' gen. ij. formauit q' dūs hoīem
 de limo tē h' nām. qā m' oīa corpa ma
 gis mīp' cū et explib' mīxtū e et maio
 rī cōposicoē cōpōitū. cū q' ordō que deus
 i posuit rebus sit q' pūs sū i fluit sup
 supūs. tūc vtrū q' corpus hoīs nō cōuei
 ebat i mediate a p' mō f' h' ab omīb' mē
 medys mē p' mū et vltimū ut deus cor
 rīpet ordmē que ipemet i stituit q' m
 cōuenies e valde qā d' d' q' lōs dūm
 e p' p' media et p' media vltūa redūce. **¶**
 Sūt tū quidā qui nīctū p' bare q' corpus
 hoīs f' et cōdī potuit ab angelo: sic magi
 sic supra i gōne de mīrācto onfū e per
 verba aug' f' eales cās colligētes. ele
 metis mltā pūt p' dūce ad modū mīra
 culi dā f' q' h' f' eales cās sūt i el' tū.

forma et plantas corpus aut uale i spe et
 fir et po ne no fit n p mntiscans et ualiter
 opacia i quibz p et oia alia i formis e o
 tus dlna et io licet angeli i talibz inuet
 nalia pn et exatce ad opandu p dug tu
 nec fut creatores nec codutores talu sicut
 nec agrolas dnm creatores ut codutores
 fructuu quos colut et si h i nullo cor pnt
 mlto min i cor hoid et maxie hoid pmi
 Ad ad 33 q aug accipit ibi creare no m
 pta et pncipali significatoe sed put de crea
 re forte sic em no ulla po e i eis ut aliq
 formet h h e n a n q ad hibe opam ex
 tuscus collige do seia i opitudo ea ut sic
 ut sic et tardius et uelocius i actu q eat
 q e i ipis i po q aut creare mltiplicat dca
 e et quibz mois i phias p vda seia on sue
 qone de createoe Ad ad 33 q angeli non
 mstrabit ad refoedem corpm qhosoru m
 rone n mistio extiori q quida uocat col
 loepuluer h ad i mutacoem i formam
 glosa n opatur h solus deus hoc e em
 q d i ps dabit uocetue uoce uirtutis
 et sic opant ad mirabilia al mirabilis
 silia collige do seia i elris sparsa ex quibz
 pducit h h no conueciat h i cor pmi hq
 mo pt eos paulo an i ductas Ad qd
 ob qe 33 e Ad id q vltius q 33 q hcti
 i pp hoc fut hctia qa exeat a pu et fi
 dei et p hie un mali angeli nuqua put
 face corpus aliau hoid no pmi nec ali
 au hoid qa si hoc boni angeli no put sic tu
 pbatu e mlto min mali Ad obiectu at
 33 q put quide collige semina et formisec
 ad hibe opacom sic et boni h no pt hoc
 dit creatores ut fiores ut codutores frut
 tuu quibz tu ad hibeit cultu extiore Ad
 ad 33 q angeli corpa assume put ex tenu
 elto ut 3 aug h h e opus ad modu
 artis hno ne et io h put h exigentia sui
 misti et boni et mali ad aut no put nisi
 formsec opam ad hibe do q e no face h
 adiuuare ut fiat p cas nales ut paulo
 an dan e Ad id q vltius dan e q 33
 q astran pmet put face hoem et act
 hoid tu em vltis no uent ad hoem et
 huana n p a d et p actio nuqua pt em
 p se ca huanoz aliquoz h tuis scellaru
 ut ipe pcolome 3 e i p qd dicitu nu
 qua uent ad ifora n p a d et p actio q
 nuqua put ee ca p se aliau i flosa sime
 huanoz su alioz signa tu put ee qd
 aut h fit de ematit e i titaen de puden

et fato et i qto q h i qone de uantibz stel
 laru et effai Ad ad 33 q astra no opat
 n ut signa et remote disponcia et nulla
 nntate i poncia sic dan e Ad id q cot
 ob 33 q dan lam un e quia astra no fut
 tae h signa pte roem q i ducta e Ad hys
 p3 soluco ruda q qri solet ueru si maio
 ris po sit al fut face corpus hoid de luto
 ut reare de mahilo si em qcat de poteria
 facietis tur stulta go e qa una et eade et sp
 egli po facit q q facit poteria em facie
 us nuqua dppont p diuisa nec mutat
 aliqua mutaco Si aut qcat de po faci
 si ueru faali fiat ex luto al ex mahilo tur
 utm stultu e qd qa me n et ad dptacia
 i finita e et lo i finite poterie e ex no
 ad face mt ad aut et ad sic ml lutu et
 corpus hoid q fom e ex hmo dptancia finita
 e et io faali e h ex aliquo ad qua ex no
 aliq no q ad faacete h qutu ad factu et
 si ob 3 q aug 3 q magis e de impio facere
 pmi qua reare celu et tra 33 q h no est
 sump dan h quo ad qd qa s q de impio
 fit pms id ex quo fit talis trisumtaco qan
 reatce qua da h ad id ad q fit trisumtaco
 q no e qu areat celu et tra et sic no e qu
 delimo fit corpus hoid qa limo et omi qe
 at i fecta e et obedienlis ut fiat de eo q q
 creator uult et sic 3 aug nihil iustus e
 qua q areata obediat i omi q uult creator
 sic 3 p q un et eucl et egliu pccen
 e hne face corpus hoid pmi ex mahilo et
 exluto

De complexione et na forti corpus 70 7

Quida em mltit pbare q conueniens
 eet huani corpus simplex qua copoiti ob
 neres logice sic motori simplicia h conuenia
 ne aptatur mobile simplex aia ronalis mo
 tor simplex e no copoitus ex diuisis q fut
 diuisa genoz corpus hoid e mobile a tali aia
 q vt q conueniens eet sump qua qm qtu
 Ad h aia e i corpe ut dicit corces et pla
 to ut pfiat vancq uente s i celluati et
 morali p dei donu no p doctna ut assuefac
 toem h ut h mear a deo h em duo dunt
 q uous nec e difabile ut assuefacibile boni h
 dei donu sump corpus i quo no e resistan
 ut pug un ad aliu faali conit ad elto
 ne moaris qua copoiti q vt q conuenia
 fuisset q corpus hoid fuisset simplex qua
 copoiti Ad an 3 q metator se q de aia
 q diuisitas q e i corpe e a diuisitate potenz
 que e i aia h mlta diuisitas e i qlibz spe aie

vegetabilis cum sit nutritiva augmentativa et
 generativa etiam in hunc sensibilem quibus sensus
 extra et quibus intus. et exteriores noti sunt quibus
 intus ut dicitur augetur sunt spiritus quibus ymaginaria
 fantasia. estimativa. memorialis. et iste sunt
 cognitivae omnes. et per hunc motum per appetitum et
 desiderium spiritualitatis sunt rationales multas hunc
 tenent. sicut intellectuale rationale. voluntate. memoriam
 et per appetitum rationabile motum ad elationem que
 operantur omnes in organo hanc sunt dicitur **Costabilis**
 etiam de differentia spiritus et anime etiam intellectuales
 potentia sunt rationales operantur in spiritu tunc per
 tres cellulas cerebri anteriori. sicut media et posteriori
 ma abstrahendo. sicut ordinando et elatione quod in
 dicitur sit de quolibet. cum quod tot potentia opera
 rationes per corpus hominem sunt simplex nullo modo
 si possit non coniecerat si natura anime rationali ap
 tari corpus simplex sunt hominem **Philosophus** quod
 si corpus hominis quod mixtum est et compositum ex di
 versis elementis variis in illo composito elementa
 sunt equalia sicut quantitate et cetera quod sic dicitur **Augustinus**
 quod etiam si substantiam salvat in mixto tunc signum est
 quod mixta resolventur tunc cum quod non sunt mixta
 in quod minima vnde est tunc minus altius et in illo
 que sit ad minus minus. vnde quod minima ignis sunt
 equalia minus aeris et aqua et terra et sic equaliter
 est ibi de quolibet elementis sicut quantitate **Contra** **Augustinus**
 et **algarzel** dicit et vnde est quod equaliter mix
 tum ex quolibet elementis locum hunc non potest in modo ad
 que moueat ut in quo quiescat nullo modo elementum
 dicitur in modo ad quod locum dicitur corpus hominis
 idem ad terram sicut locum et motum quod vnde quod plus sit
 ex terra et minus ex aliis elementis **Quod** **Augustinus** vnde
 dicit corpus generatum. sicut fecit deus hominem de limo
 terra. sicut dicitur **Augustinus** quod limus est terra humida sine terra in si
 sa. non quod equaliter vnde est ex omnibus elementis **Philosophus**
 quod si in corpore adde elementa sunt per equalitatem virtutis
 et potentie et vnde quod sit corpus enim adde optime
 complexionis sunt sit quod deus ipse fecit et optime
 complexionis in corpore optime complexionis virtutes
 reducte sunt ad equalitatem non enim est complexio in
 ad equalitatem. complexio autem est equalitas humorum
 equalitas autem humorum non est in equalitate quantitate
 elementorum mixtorum. dicit enim **Aristoteles** in **de generatione**
 quod mixtura est in sabiliu alcatum vnde et intelligit
 de unione virtutis et potentie quod vnde vnde
 equalitas in complexione. quod vnde cum sit bonitas
 vnde tunc corpus humanum et sanitas operantur
 bonitate maxime illud corpus hunc quod deus ipse
 fecit et optime est **Contra** **Augustinus** dicitur super generatum
 quod in corpore hominis preualet elementum ad parandum
 quod ad faciendum apertum sit est elementum in hunc sicut aqua
 et terra et si etiam in flora preualet virtutes eorum

90

90

preualet. quod vnde quod in corpore hominis sunt non equaliter
 sicut virtutes sunt elementa **Philosophus** quod quod sit
 de illa equalitate post partem ad vnde ablata **90**
 debuit enim tunc in natos a partibus et vi
 demus quod hunc non sit. corpora enim vnde in firma sunt
 et ponderosa et non sunt in equalitate et sanitate
 consistencia **Si** dicitur quod per iustitiam divina ab
 lata est illa equalitas per partem quod ex ordine
 iusticie est. quod si per auersionem aliquis punire per con
 sione et satisfactionem pena eade auferitur
 et restituitur in partem per partem hunc nos videmus quod
 est post baptismum et in ditione eade in partem remanet
 ad hunc plena. quod vnde quod non sit in iusticie ordinem
 in flucta. sicut a natura ipsa in ditione **Philosophus** quod de **90**
 erectio et in ditione stature hominis qualiter et ipse
 quod in ditione sit corpus hominis **De** enim quod nazarenus
 loquens de ymagine ad que factus est homo sic quod
 rous est homo habitus et ad celum sese sustollens
 in ditione respiciens per partem hunc **Dona**
 et in ditione est appropinquata regia partem eorum
 solus in ditione est corpus quod omni yma sunt ar
 et in ditione per ditionem in ditione. differentia hominis
 ostendit. sicut ut constat illa est hunc in ditione
 tunc hunc autem sit eminentis ex parte dignitatis
Philosophus **Cassiodorus** dicitur sic in ditione de qua per
 aial homo inefficacie pulcherrime speculationis
 erectum ad res supernas in ditiones et vestigia
 in ditione in ditione appetit in hac erectio **Philosophus** hunc
Basilius in exanion. peccudes omnes tunc sunt
 ob hoc in ditione ad terra hanc alia est plantatio
 ceas homo qui per hunc hunc frage tunc. cum dignitate
 dicitur a peccatoribus illorum facies dorsum fixa est in
 terra per spectat et quod eius libidini in ditione est hunc
 spectat. tunc homo caput ad celum per exigit. odu
 tunc supra respicit. sicut si tu te tunc voluptate
 te fedans obediendo luxu virtus et in ditione
 bus eius partibus in ditione es in ditione in ditione
 et factus est illis **Philosophus** **Philosophus** in exanion sic
Philosophus est de corpore hominis quod per partem ceteris de corpore
 gra est quod abimat na si vna atq. eandem
 omni corpus tunc vnde vnde est substantiam forti
 tudo quod et peccatas maior sit in quibusda
 bestis forma tunc humani corpus venustiore
 stat in ditione et medioaris ut neq. enormis
 peccatas sit neq. vilis et abiecta pusillitas
 me celestia portus ut ibi sit hunc animu.
Philosophus **Augustinus** in ditione **Philosophus** quod omni quod vnde
 vnde corpus hominis solum me aialu corpus in ditione
 vnde potest esse factu **Philosophus** **Philosophus** ad partem quod in ditione
 tunc est et in ditione anime rationali actus corpus sim
 plex ut homo generum quod in illo sit per partem est

Philosophus in ditione
 de illa equalitate
 debuit enim tunc
 demus quod hunc
 et ponderosa et
 consistencia
 lata est illa equalitas
 iusticie est. quod
 sione et satisfactio
 et restituitur in
 est post baptismum
 ad hunc plena.
 in flucta. sicut
 erectio et in ditione
 quod in ditione sit
 loquens de ymagine
 rous est homo
 in ditione respiciens
 et in ditione est
 solus in ditione
 et in ditione per
 ostendit. sicut
 tunc hunc autem
Philosophus
Cassiodorus
 aial homo inefficacie
 erectum ad res
 in ditione in ditione
Philosophus hunc
Basilius in exanion.
 ob hoc in ditione
 ceas homo qui per
 dicitur a peccatoribus
 in ditione est hunc
 spectat. tunc homo
 tunc supra respicit.
 te fedans obediendo
 bus eius partibus
 et factus est illis
Philosophus
Philosophus est de
 gra est quod abimat
 omni corpus tunc
 tudo quod et peccatas
 bestis forma tunc
 stat in ditione et
 peccatas sit neq.
 me celestia portus
Philosophus
 vnde corpus hominis
 vnde potest esse
 tunc est et in ditione
 plex ut homo generum

60

XX

II. S. 11.

obtinendo non posset exercere operationes potentia
 in se em pbant ar. 1. de aia sic ptes
 me se hnt ad particularia organa ita tota
 aia ad totu corpus. in si oculu eet atal vsp
 eet aia ois. et io corp' simplex nullo modo
 repetebat aie i quo exeret opacoēs. ¶ Ad
 argumetu qd vtr hit pbare d' q' e ab ad
 metis tractu et e ipa figa i qua mediu
 e an extrema et p' h' i adit i eo fallacia
 coqantib' d' d' q' fundat sup flm. h' e
 falsa aia ronalis e motor simplex quia
 i hitudie qua se hnt ad corpus valde e co
 poita. ¶ Ad d' q' simplex corpus nec
 mobile e nec mobile ad aia et io nec ad
 bonu nec ad malu conabile ad aia i illo
 em no mouet sp'us q' e vector vtutis et io
 flm e cu d' q' h' facilius coait' ad bonu
 ¶ Ad d' q' vltius q' d' d' elemeta s' eqlem
 q'itate no sunt i corpe ade nec sut i cor
 pe hois et hui' rō e s' nam qa co'fiteō
 corpm i floru et suba e exlea et illa nate
 e hndare. q'imitas vo ex aqua e cotinu
 ante terrestrē subam i omibz p'ibz et ideo
 s' illa hndate oz ne vndiq' diffundi pos
 sit iotinuado. spuale aut hndu q' i talibz
 rotbz e sic et ipē sps no e n ad veltenda
 vtute de vna pte ad allam s' vtute vira
 lon nalem et aialem. et io d' i q'ita no
 debuit ee tm. eet em ad i pedmetu opaco
 nis et euanesceat i eo vtus. Sicut igneu no
 e i cor' n ad digestionē q' licet i choet i e
 pte tu sub medio thalamo cordis ut d'
 d' p' h' et io si hndaret sic alia elia
 s' q'itate mēdet et dissoluet et mēbra
 et vtutes p' p' sua vstua q'itate. p' q'
 no potant elemeta supiora ita hndare
 i cor' s' i flora. et q' d' d' d' q' elia sut
 i mixto vni e. alit em mixtu no resoluet
 i elia. q' q' em resoluitur i ea q' ceulit i po
 sut. s' q' d' q' mmm vni e tu mmo alit
 no mella. de mmo s' q'itate s' i cellig
 de mmo p' p'ortone ad actu me dii ad q'
 adducit mixtu ab excellētib' q'oz q' s'ut
 i simpliabz talis em nūb' p'ortōnū e q'
 ligant deus oia mixta ne dissoluatur
 s' contineat i vno actu mixti et h' q' d'
 boet' i v. de cos' p' h' tu mlis elemēta li
 gas ut frigora flammis. arida conerant
 h' d'is ne purior ignis euolet aut n'fas
 de ducit p' d' a' tras. ¶ Ad d' q' co'ra ob'
 p' d' d' aia q' d' d' e et h' e i eo q' d' de limo

tre tu tu sit ex omibz elis lim' e' i m
 e i fusa hūdo. rubra. calido. igneo. forbi
 lis i dulcis foris spuali aereo hūdo. et
 io ena magis d' de limo qua de tra ut
 exlea heat co'fiteā ex hūdo aqueo. co
 timuitate ex hūdo aereo spongiositate
 ut possit vndiq' penetrari i spū et vtute
 ex calido igneo. puritate et digestionem
 ¶ Ad d' q' vltius q' vlti i cor' ade co'plex
 ionaria sunt equalia s' vtute et potentia
 d' q' eq'itas e d' d' s' p'ortōnis ad mediu
 remotu ab excellētib' q'oz hoc mō s' q'
 vniq' d' q' vtute s'ut i eo q'ita optie
 fuffeat ad co'fiteā d'ona hitudine con
 plexionis et talis fuit i cor' ada. eq'itas.
 talis em equalitas ta e sanientis et optie
 hitudis et corpus ade ut dicitur i ista cu
 s' s' i notēte nec fuit i firmabile nec diso
 lubile. et e equalitas co'plexionācu vt
 tu mra s' ut s' tu sit de frigidō q' d' de cali
 do et tu de hūdo q' d' de siccō. et hoc no fuit
 i cor' ade q' d' e ca pugne et dissolutionis
 et no bone hitudis cu em sunt m' q'itates
 et due tm sunt p' p' vte ut d' d' i li. de tuis
 longioris vte. s' calida et hūda. calida no
 facile i frigidabile et hūda no facile siccā
 bile et due sunt q'itates mortificatione fr
 gidu. s' et sicut frigidu ut ages sicut ut paci
 ens q' d' deseruit no ad vita s' ad figura
 vni. frigidu. s' i co'p' mēdo ptes ne recedat
 ab vtute. sicut i conedo figura q' nate e ee
 diuisa i omi cor' organico qa alie aia opa
 coēs p' m' suat no posset p'fice n' eent i di
 a'is figis organa et io nate fuit q' i cor'
 ade et m'libet corpe alio p'fco s' co'plexi
 onē et sanitate fuit maior vte q' hūda
 qua sicut. p'ortōe tu ad mediu co'plexiona
 le eq'ia sut s' vtute et eq'it' remota ab
 excellētib' p' m' q'itate i simpliciu. ¶
 Ad d' q' co'ra ob' d' d' q' d' d' aug' i cellig
 q' i flora elemeta hndat i cor' hois m' h' e
 p' e tam q' d' d' fuit supius qa. s' ex tra
 e suba cors et ex aqua cotinuitas s' ex
 hoc no seq' q' hndet s' excellētia vtutis
 agētib' ut pacētis qa nervis p'ortōnū mix
 ti et co'plexionati ita ligut' q' ad excelle
 rias erupe no p'ut istis em nervis ligant
 deus elemeta mundi ut vniq' d' q' alit' cone
 mat et maxie i mixto et co'plexionato
 s'ut patet i v' s'ibz boetij paulo an i ductis

Ad a^o vltius d^r q^d si ada remasset i statu
 i noticie ut dicit aug^o et an^o et gen^o affet
 illo equalite ita iustidisset i postob. h^o quia
 peccavit et iustie ordme corrupit quo deo
 subdi debuit et madatis eius. i^o p^o ordme iu
 sticie corrupt^o e talis ordo i ip^o et q^a p^o ca
 ut no ut singularis ho h^o ut pu^o m^ole om^o h^o
 i^o tota massa corrupta e i ip^o et q^a ex massa
 fit iustifio semis. i^o nate fuit p^o ordme iustie
 d^rne q^d corrupto iustid^ret i postob. et q^uis
 p^o c^onsione et bay^o auferat culpa tu pena se
 q^uis culpa manet et i cor^o et i aia ut d^r aug^o
 ad ex^o cau^o b^ocutis et p^omo^o m^oti q^d acq^uit
 ho ex pugna q^a no debet corona n^o pugnat^o
 et v^oic^oti **Ad** d^r q^d vltius q^d de iustid^rme
 statue d^r q^d erecto et iustid^ro iudicat q^d sic di
 cut et ena omdus qui d^r os hois subline de
 dit celu^o vide iustit et erectos ad syda colle
 vult? In sa iudis regia p^oante et iustid^rte sig^o
 car i hoie ut d^r b^o et ipa iustid^ro iustid^rmen
 iustie demost^rat ut d^r b^o et erecto facie sig^o
 ficat erecto debe ee sp^ous et m^oteone et c^oten
 planda et desedunda celestia et h^ou^o i^o h^o na
 les e q^a calor a loco digestiois et a sp^oualib^o
 eleuat sp^ou quo iustid^r eleuat eo magis ser
 nat q^d for^o eleuate i sp^ou splendidiore eleuat
 ad caput et fiat i^o op^otes b^ocutu apphe
 suas **Ad** d^r q^d de aialib^o p^ois i^o ca sp^ous
 de p^omu^o et obscurat et i sp^oissant i quib^o no
 p^ont si op^otes i^onales et si ob^o q^d plante q^d
 i digne fut et no nobiles h^ont iustid^rme sta
 ture. d^r q^d alia de ca h^o h^o planta et alia de
 ca h^o h^o ho. plate h^ont h^o p^onatate ne q^a sic
 dixit p^othagoras om^o platanu^o ena e m^o sol
 pr et i^o sole euarate platas. om^o plante
 porngit ad sole stipites ramos. folia flores
 et fruct^o q^a h^ondit q^d e i^o no iustid^r ad
 copleta digestioe n^o p^o calore solis i hoie
 aut e ut c^ospectu^o b^ocutus q^d m^ocapit a sp^oib^o
 deputate ad a^ofirmis obscuris sup^oiois deo
 re i formet et sic vndat ho^o q^d ad sup^oiois
 sede nat^o e et no obscurat i m^ofirmis